
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20   del 12-12-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Approvazione della scrittura privata con l'avv. Domenico De Angelis per

definire modalità, tempi e importi dei pagamenti da effettuare quali
competenze professionali per i giudizi civili da lui seguiti per conto di
questo Comune davanti al Tribunale di Ascoli Piceno, al Giudice di pace e
al Tar Marche.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  dodici del mese di dicembre alle ore 12:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 20 del 12-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesse:

-VISTO l’elenco dei giudizi civili per i quali, con più atti successivi, questo
Comune ha incaricato della sua difesa l’avv. Domenico De Angelis-Studio
legale De Angelis/Coccia con studio in via della Tribù Fabia nr. 25 di Ascoli
Piceno, relativi a cause svoltesi sia presso il Tribunale di Ascoli Piceno, sia
presso il Giudice di Pace, sia presso il Tar Marche (come da nota acquisita al ns.
prot. 12489 del 14.10.2014 e aggiornata con nota ricevuta per mezzo posta
certificata il 23.11.2017);

-DATO ATTO che il resoconto delle parcelle redatte dall’avv. D. De Angelis
quali note spese per gli incarichi svolti è altresì riportato nelle note sopra
riportate, per un totale di 105.744,11 oltre contributo 4% e oltre iva 22%;

-RITENUTO addivenire ad un accordo con l’avv. D. De Angelis per un
pagamento dilazionato di queste competenze, e comunque sulla base di un
accordo concordato tra le parti in cui sia applicato un congruo sconto rispetto al
totale complessivo richiesto;

-VISTA pertanto la “scrittura privata” concordata e firmata tra questo Comune
(rappresentato dal Commissario Prefettizio dott. Giuseppe Dinardo) e l’avv.
Domenico De Angelis, in cui è stata stabilita una definizione transattiva per il
pagamento delle competenze in questione (allegato 1), che prevede il
pagamento per complessivi € 74.000,00 + Cassa Nazionale Previdenza 4% e
IVA, oltre ad € 2.170,00 a titolo anticipazioni non imponibili, cosi rateizzato:
A) in quanto ad € 30.000 + 4% + IVA 22%, quindi per un totale di € 38.064,00 (da
applicare la ritenuta di acconto del 20% sull’imponibile, pari ad € 6.000,00)
entro il 31/12/2017;
B) in quanto ad € 40.000 + 4% + IVA 22%, più accessori € 2.170,00 per
anticipazioni non imponibili, quindi per un totale di € 52.922,00 (da applicare la
ritenuta di acconto del 20% sull’imponibile, pari ad € 8.000) entro il 31/05/2018;
C) quanto ad € 4.000 + 4% + IVA 22%, quindi per un totale di € 5.075,20 (da
applicare la ritenuta di acconto del 20% sull’imponibile, pari ad € 800) entro il
31/03/2019;

-RITENUTO pertanto doversi procedere alla approvazione di tale scrittura
concordata tra le parti;

-VISTO il d.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali,

DELIBERA

-di APPROVARE la scrittura privata sopra citata (allegato nr. 1 al presente
atto), in cui sono previsti tempi, importi e modalità dei pagamenti per l’avv.
Domenico De Angelis quali compensi professionali per i procedimenti da lui

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 20 del 12-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



seguiti in sede giudiziaria a difesa di questo Comune, svolti davanti al
Tribunale di Ascoli Piceno, al Giudice di Pace e al Tar Marche;

-di ESPRIMERE atto di indirizzo rivolto all’Ufficio Tecnico Comunale perché si
provveda al pagamento, previa emissione di fattura nei modi di legge e in
forma di scissione dei pagamenti, di un primo acconto sulle competenze
professionali spettanti all’avv. Domenico De Angelis, secondo quanto stabilito
nella scrittura privata firmata tra le parti (allegato nr. 1);

-di AUTORIZZARE l’impegno di spesa per il pagamento di tale importo al
capitolo nr. 110 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

-di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
134 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs
18/8/2000 nr. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 20 del 12-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
01-06-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.822 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
01-06-2018  al 16-06-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 01-06-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 20 del 12-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


